quibus nichil commune est eum Britonibus, unaque cum suo rege et dominio novo Scotorum; et haec pars insule Britannie, dicta prius Albania, ut rex scripsit, ex tunc, mutatis condicionibus cum nomine, vocata est Seocia ista de causa semper postea inviolabiliter et inconcusse. Hoe tantum scribere non sine causa rex omisit, eo quod suo proposito nullatenus conveniret, sed pocius repugnaret. Hii quoque etiam Scotti, inimici per hoc facti Britonum, associatis sibi advenis Pictorum populis, partitaque cum eis sic adepta Seocia terra sua, in tantum sunt ulterius Britones, Brutii scilicet posteritatem alterius, persecuti, partemque illam aliam Britanniae, sibi vicinam, que tunc Loëgria, nunc vero vocatur Anglia, hostilibus itaque incursibus molestarunt, quod compulsi sunt tunc Britones, habitatores ejusdem partis Loëgrie, constituto tributo se Romanis subicere, et ipsorum auxilium contra Scotos et Pictos in suam defensionem advoeare. Ita quod, dum, Severi imperatoris tempore, sub tutela missae eis Romane milicie, in subsidium contra Scotos murus illi antiquissimus lapideus, per medianam Britanniam se extendens, a mari usque ad mare, et dividens tunc Seociam a

per mediam Britanniam se extendens a mari usque ad mare, et diuidens tunc Scociam a Loëgria, cum foveis ante murum, turribus et portis certis, claudentibus versus Scociam, longitudinis centum triginta miliarium, ad hoc tantummodo est constructus, ne in Loëgriam contra Britones Scotti et Picti de Scocia possent irruere, uel nocere, ut solebant; prout de hiis omnibus satis constat ex historiis non suspectis, sicut ex Romanorum, vestigiis pariter superstitis adhuc muri illius veteris operis lapidei testantur.

Ex quibus patet, quod, quia non est verisimile Britones murum hujusmodi tam sumptuosum, et sibi alias inutilem, nisi pro sua sola tuicione contra Scotos construxisse, nullatenus, inuocato ad hoc tam remoto sibi auxilio Romanorum, si penes se tocius ipsius insule mansisset directum dominium, ut pretenditur et rex asserit, siue eciam monarchia ejus insulae, uel Britonibus Scotti subditi prius fuissent; scripta regia eadem sic conficta, quo ad illa tempora prima Britonum, ad intencionis sue regie juvandum propositum, et ad propriandum sibi rectum

Loëgria, cum foveis ante murum, turribus, et portis certis vel ceris claudentibus versus Scociam, longitudinis centum triginta miliarum, ad hoc tantummodo est constructus, ne in Loëgriam contra Britones Scotti et Picti de Scocia possent irruere, vel nocere, ut solebant, prout de hiis omnibus satis patet ex historiis non suspectis. Constat eciam Romanorum et ex vestigiis pariter superstitis adhuc muri illius veteris lapidei supradicti.